

Finansministeriet.

København, den 8. Februar 1906.

Til Landstingets Udvalg angaaende Forslag til Lov angaaende Statsanstalten for Livsforsikring.

I Skrivelse af 17. d. M. har Udvalget udbedt sig meddelt Oplysning om følgende:

- 1) I hvilket Forhold de i Lovforslaget angaaende Statsanstalten for Livsforsikring bestemte Forsikringsbetingelser, derunder Præmiernes Størrelse, staa til Betingelserne i Dansk Folkeforsikring og mulig andre indenlandske Selskaber, der beskæftige sig med Karensforsikring.
- 2) Om Arbejdernes Livsforsikringsselskab er godkendt af Forsikringsraadet.
- 3) Om Statsanstalten er bekendt med Andelsudvalgets Livsforsikringsafdelings vedlagte Annonce, som jævnlig indrykkes i flere Blade, og hvori bl. a. indirekte antydes, at de private Selskaber ikke byde (ubetinget)* Sikkerhed, og om Statsanstalten finder denne Annonce, der ogsaa stiller det uklart, om Andelsudvalgets Livsforsikringsafdeling kun er et Agentur for Statsanstalten eller et selvstændigt Selskab, passende og i Overensstemmelse med § 38 i Lov af 29. Marts 1904 om Livsforsikringsvirksomhed.

Saaledes foranlediget skal man ved Bilagets Tilbagesendelse meddele, at Bestyrelsen for Statsanstalten for Livsforsikring, hvem Udvalgets Skrivelse har været forelagt, i Skrivelse af 26. d. M. til Finansministeriet har fremsat følgende til Besvarelse af de i Udvalgets Skrivelse stillede Spørgsmaal:

ad 1. De i Lovforslaget angaaende Statsanstalten indeholdte Forsikringsbetingelser ere i enkelte Retninger forskellige fra Betingelserne i „Dansk Folkeforsikringsanstalt“ og de øvrige indenlandske Selskaber, der beskæftige sig med Karensforsikring, særlig „Hafnia“ og „Danmark“, hvilke Selskaber i øvrigt selv have afvigende Forsikringsbetingelser. For det første kan mærkes, at Karenstiden er forskellig, idet Statsanstalten og Danmark have en Karenstid af 3 Aar, medens Hafnia og Dansk Folkeforsikring kun have 2 Aar. Endvidere er der den Forskel, at medens Statsanstalten ved Dødsfald i det første Forsikringsaar ifølge Lovforslaget intet skal udbetale, tilbagebetaler Hafnia i tilsvarende Tilfælde de indbetalte Præmier med Tillæg af 5 pCt. aarlig Rente. Dansk Folkeforsikring og Danmark betale alene Præmierne. Ved Død i det 2det Forsikringsaar betaler Statsanstalten en Trediedel af Forsikringssummen, medens de øvrige nævnte Selskaber betale Halvdelen. Efter de 2 Aars Forløb betale Hafnia

*) Ved en Inkurie er „ubetinget“ bleven sat i Parentes i Stedet for i Anførselstegn.